

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 15/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAS DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Março de 2017, às 14:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2017, Licitação nº 10/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura dos envelopes de propostas. As Licitantes interessadas apresentaram proposta aceitáveis, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 3 | ALGODÃO - CAIXA 25 GRAMAS | UNI | 82,00 | | 0,0000 | 1,99 | 163,18 |
| 4 | AVENTAL DE PANO COM PLASTICO | UN | 6,00 | | 0,0000 | 12,00 | 72,00 |
| 8 | BOTA DE BORRACHA Nº 35 | PAR | 5,00 | | 0,0000 | 33,90 | 169,50 |
| 9 | BOTA DE BORRACHA N 36 | PAR | 5,00 | | 0,0000 | 33,90 | 169,50 |
| 10 | BOTA DE BORRACHA, Nº 37 | PAR | 5,00 | | 0,0000 | 33,90 | 169,50 |
| 11 | bota de borracha n 38 | PAR | 15,00 | | 0,0000 | 33,90 | 508,50 |
| 12 | BOTA DE BORRACHA N39 | PAR | 8,00 | | 0,0000 | 33,90 | 271,20 |
| 13 | BOTA DE BORRACHA N40 E 41 | PAR | 10,00 | | 0,0000 | 33,90 | 339,00 |
| 20 | COTONETE C/ 150 UNIDADES | UN | 23,00 | | 0,0000 | 1,99 | 45,77 |
| 21 | DEDEIRA PCT 100 UNIDADES | UN | 20,00 | | 0,0000 | 19,90 | 398,00 |
| 22 | DESINGRIPANTE FRASCO 500 ML | UN | 20,00 | | 0,0000 | 8,50 | 170,00 |
| 28 | ESCOVINHA PARA UNHAS (+/- 4x7 CM) | UN | 2,00 | | 0,0000 | 3,00 | 6,00 |
| 30 | ESPANADOR DE PÓ GRANDE | UN | 25,00 | | 0,0000 | 17,00 | 425,00 |
| 31 | ESPANADOR DE PÓ PEQUENO | UN | 7,00 | | 0,0000 | 12,00 | 84,00 |
| 35 | FITA MÉTRICA | UN | 5,00 | | 0,0000 | 2,90 | 14,50 |
| 36 | FRASCO COM DISPOSITIVO SPRAY 500 ML P/ ALCOOL | UN | 5,00 | | 0,0000 | 10,99 | 54,95 |
| 38 | GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS INOX | UN | 10,00 | | 0,0000 | 90,00 | 900,00 |
| 39 | GUARDANAPO PAPEL PEQUENO PACOTES 100 UN | UN | 380,00 | | 0,0000 | 0,65 | 247,00 |
| 42 | LIXEIRO COM PEDAL 30 LITROS | UN | 1,00 | | 0,0000 | 32,00 | 32,00 |
| 46 | LIXEIRO PARA BANHEIRO 10 LITROS | UN | 18,00 | | 0,0000 | 6,90 | 124,20 |
| 53 | ÓLEO DE PEROBA | FS | 1,00 | | 0,0000 | 18,95 | 18,95 |
| 60 | PEDRA PARA VASO SANITÁRIO PERFUMADA | UN | 739,00 | | 0,0000 | 0,60 | 443,40 |
| 61 | QUEROSENE LITRO | UN | 100,00 | | 0,0000 | 8,00 | 800,00 |
| 62 | RASTEL 12 DENTES COM CABO | UN | 6,00 | | 0,0000 | 11,00 | 66,00 |
| 64 | ROLO DE PACOTE TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS 100 PACOTES P/ 8 KG | PCT | 40,00 | | 0,0000 | 5,30 | 212,00 |
| 69 | SABONETE, 90 GR | UN | 373,00 | | 0,0000 | 0,95 | 354,35 |
| 79 | SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 250 ML | FS | 15,00 | | 0,0000 | 7,50 | 112,50 |
| 81 | SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLINHO | UN | 20,00 | | 0,0000 | 12,00 | 240,00 |
| 82 | TAPETE TIPO CAPACHO 40x65 CM | UN | 48,00 | | 0,0000 | 15,00 | 720,00 |
| 83 | TAPETE TIPO SISAL 1,5x1 M | UN | 4,00 | | 0,0000 | 78,00 | 312,00 |

Total do Participante -----> 7.643,00

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO 1 LITRO | LT | 748,00 | | 0,0000 | 2,66 | 1.989,68 |
| 5 | BALDE PLÁSTICO 15 LITROS | UN | 150,00 | | 0,0000 | 4,30 | 645,00 |
| 6 | BALDE PLASTICO 20 LITROS | UNI | 111,00 | | 0,0000 | 6,30 | 699,30 |
| 7 | BORRIFADOR DE ÁLCOOL | UN | 30,00 | | 0,0000 | 5,80 | 174,00 |
| 14 | CAPA DE CHUVA | UNI | 14,00 | | 0,0000 | 14,90 | 208,60 |
| 15 | CERA EM PASTA (lata 4,5 kg) | UN | 22,00 | | 0,0000 | 68,80 | 1.513,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 15/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 2/3

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 16 | CERA LÍQUIDA VERMELHA, 1 LITRO | UN | 36,00 | | 0,0000 | 3,80 | 136,80 |
| 17 | COLA INSTANTANEA TUBO 20 GR | UN | 10,00 | | 0,0000 | 5,80 | 58,00 |
| 25 | DETERGENTE 5 LITROS | UN | 250,00 | | 0,0000 | 8,50 | 2.125,00 |
| 27 | ESCOVA PARA O VASO SANITARIO | UNI | 53,00 | | 0,0000 | 5,00 | 265,00 |
| 29 | ESFREGADEIRA DE MADEIRA REFORÇADA | UN | 2,00 | | 0,0000 | 32,00 | 64,00 |
| 32 | ESPONJA DUPLA FACE | UN | 980,00 | | 0,0000 | 0,50 | 490,00 |
| 33 | ESPUMA COM CABO RETANGULAR | UN | 89,00 | | 0,0000 | 7,00 | 623,00 |
| 34 | FILME PLÁSTICO ROLOS 30 MT | UN | 106,00 | | 0,0000 | 3,20 | 339,20 |
| 37 | GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS | UN | 3,00 | | 0,0000 | 20,90 | 62,70 |
| 40 | LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML | UNI | 184,00 | | 0,0000 | 2,90 | 533,60 |
| 43 | LIXEIRO COM PEDAL 60 LITROS | UN | 13,00 | | 0,0000 | 64,90 | 843,70 |
| 44 | LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 50 L | UN | 5,00 | | 0,0000 | 40,90 | 204,50 |
| 47 | LUSTRA MOVEIS, 200 ML | UN | 174,00 | | 0,0000 | 3,50 | 609,00 |
| 48 | LUVA DE MALHA DE AÇO PARA CORTE DE CARNE, PUNHO CURTO | UN | 5,00 | | 0,0000 | 208,90 | 1.044,50 |
| 49 | LUVA TERMICA PARA FORNO, ALTAS TEMPERATURAS | UN | 10,00 | | 0,0000 | 19,00 | 190,00 |
| 54 | PANO DE CHÃO GRANDE 50x70 CM | UN | 800,00 | | 0,0000 | 2,25 | 1.800,00 |
| 55 | PANO DE PRATO GRANDE 50x60 CM | UN | 140,00 | | 0,0000 | 2,25 | 315,00 |
| 56 | PANOS TIPO ESTOPAS COSTURADO (EMBALAGEM 1 KG) | UN | 10,00 | | 0,0000 | 7,80 | 78,00 |
| 59 | PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO FARDO C/ 1000 FOLHAS | FR | 790,00 | | 0,0000 | 6,00 | 4.740,00 |
| 63 | REDE PROTETORA CAPILAR | UN | 400,00 | | 0,0000 | 1,30 | 520,00 |
| 65 | ROLO DE PACOTE TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS C/ 100 PACOTES 8 KG | PCT | 132,00 | | 0,0000 | 3,80 | 501,60 |
| 66 | ROLO DE PACOTE TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS C/ 100 PACOTES 3 KG | PCT | 60,00 | | 0,0000 | 2,85 | 171,00 |
| 67 | ROLO DE PACOTE TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS C/ 20 PACOTES P/ 30 | PCT | 30,00 | | 0,0000 | 4,40 | 132,00 |
| 70 | SABONETE INFANTIL ANTIALÉRGICO 80 GR | UN | 20,00 | | 0,0000 | 1,45 | 29,00 |
| 72 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5 LTS | LT | 100,00 | | 0,0000 | 22,90 | 2.290,00 |
| 76 | SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO | PAR | 20,00 | | 0,0000 | 53,90 | 1.078,00 |
| 77 | SAPÓLIO CREMOSO 300 ML | FS | 320,00 | | 0,0000 | 2,20 | 704,00 |
| 78 | SAPONACEO, 300 GRAMAS | UNI | 12,00 | | 0,0000 | 1,75 | 21,00 |
| 84 | TOALHA DE ROSTO 60x40 CM, 100% ALGODÃO | UN | 178,00 | | 0,0000 | 4,30 | 765,40 |
| 85 | TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | UN | 50,00 | | 0,0000 | 7,70 | 385,00 |
| 86 | TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | UN | 13,00 | | 0,0000 | 7,70 | 100,10 |
| 88 | VASSOURA DE PELO | UN | 180,00 | | 0,0000 | 6,90 | 1.242,00 |
| 89 | VASSOURÃO DE PELO | UN | 28,00 | | 0,0000 | 8,40 | 235,20 |

Total do Participante -----> 27.926,48

Participante: 9906 - M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 23 | DESINFETANTE 05 LITROS | UN | 2.200,00 | | 0,0000 | 7,00 | 15.400,00 |
| 45 | LIXEIRO DE PLASTICO COM TAMPAS 100 LITROS | UN | 14,00 | | 0,0000 | 50,00 | 700,00 |
| 50 | LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G | UN | 200,00 | | 0,0000 | 2,20 | 440,00 |
| 51 | LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M | UN | 170,00 | | 0,0000 | 2,20 | 374,00 |
| 52 | LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P | UN | 30,00 | | 0,0000 | 2,20 | 66,00 |
| 71 | SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA NEUTRO | LT | 30,00 | | 0,0000 | 37,00 | 1.110,00 |
| 73 | SACO DE LIXO, 100 LITROS | PCT | 900,00 | | 0,0000 | 7,00 | 6.300,00 |
| 87 | VASSOURA DE FERRO PARA JARDIM | UN | 15,00 | | 0,0000 | 13,50 | 202,50 |

Total do Participante -----> 24.592,50

Participante: 9944 - KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ALCOOL, 1 LITRO | LT | 1.000,00 | | 0,0000 | 3,70 | 3.700,00 |
| 18 | COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/ 100 UNIDADES | PCT | 2.200,00 | | 0,0000 | 2,30 | 5.060,00 |
| 19 | COPO PLASTICO DESCARTAVEL PEQUENO CAFEZINHO C/ 100 UNI | PCT | 262,00 | | 0,0000 | 1,25 | 327,50 |
| 24 | DESODORIZADOR DE AR 350 ML | UN | 250,00 | | 0,0000 | 5,70 | 1.425,00 |
| 26 | ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA | UNI | 90,00 | | 0,0000 | 2,90 | 261,00 |
| 41 | LIMPADOR DILUÍVEL COM BRILHO 500 ML | UN | 386,00 | | 0,0000 | 3,90 | 1.505,40 |
| 57 | PAPEL ALUMINIO 7,5 M x 30CM | RLS | 125,00 | | 0,0000 | 4,10 | 512,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 15/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 3/3

Participante: 9944 - KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 58 | PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 60 ROLOSx 60 M | FR | 500,00 | | 0,0000 | 34,90 | 17.450,00 |
| 68 | Sabão em pó de 5 Kg | CX | 1.807,00 | | 0,0000 | 16,00 | 28.912,00 |
| 74 | SACO DE LIXO 50 LITROS, ROLO C/ 30 UNIDADES | RLS | 900,00 | | 0,0000 | 5,50 | 4.950,00 |
| 75 | SANITIZANTE DE ALIMENTOS BALDE DE 2,00 A 2,5 LITROS | UN | 12,00 | | 0,0000 | 42,00 | 504,00 |
| 80 | SODA CAUSTICA | UN | 10,00 | | 0,0000 | 10,00 | 100,00 |

Total do Participante -----> 64.707,40

Total Geral -----> 124.869,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 13 de Março de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELAINE NACK CORDEIRO - - Representante
CHARLES GILSON RITZMANN - - Representante
ALEXANDRE COSTA ODACHOWOSKI - - Representante
ARCELIO ANTONIODALABONA - - Representante
WALTER LUIS COSTA - - Representante